Администрация  Новозыбковского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2010г.                                                                                                                 № 409

г. Новозыбков

Об утверждении административного регламента

отдела по управлению имуществом и земельным отношениям

администрации Новозыбковского района
по исполнению муниципальной функции
«Установление времени проживания
или работы в зоне отселения
и зоне проживания с правом на отселение гражданам,
выехавшим из этих зон и вернувшимся
в указанные зоны для постоянного проживания»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» с последующими изменениями и дополнениями, постановлением Правительства РФ от 23 сентября 1999 года № 1088 "«О порядке установления времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания», распоряжением администрации Брянской области от 6 марта 2000 года № 88-р «О порядке установления времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся для постоянного проживания»

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района по исполнению муниципальной функции «Об  установлении времени проживания или  работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания».

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Новозыбковского района Е.А.Кравцова

Глава администрации района

В.В. Алексеев

Анахин Н.И.

56927
                                                                                                           Утвержден:
                                                                              постановлением администрации

Новозыбковского района

                                                                                              от 29 октября 2010 года  № 409
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
администрации Новозыбковского района по осуществлению муниципальной функции
«Об установлении времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания
с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны
для постоянного проживания»

1. Общие положения

1. 1. Административный регламент по исполнению муниципальной  функции «Об установлении времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания » (далее – административный регламент) разработан на основании распоряжения администрации Брянской области от 06.03.2000 года № 88-р «О порядке установления времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания» и в целях повышения качества исполнения данной муниципальной функции.

1.2. Исполнение муниципальной функции осуществляется отделом по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района в соответствии  со следующими нормативными документами:

- Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», с последующими изменениями и дополнениями, постановлением Правительства РФ от 23 сентября 1999 г. № 1088 «О порядке установления времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания», Распоряжением администрации Брянской области от 6 марта 2000 г. № 88-р «О порядке установления времени проживания или работы в зоне отселения и зоне проживания с правом на отселение гражданам, выехавшим из этих зон и вернувшимся в указанные зоны для постоянного проживания».
1.3. Результатом исполнения муниципальной  функции является получение гражданином справки установленного образца для получения мер социальной поддержки в полном объеме, как проживающим с 26.04.1986 г.

1.4. Заявителями исполнения муниципальной функции являются граждане проживающие на территории Новозыбковского района.

1.5.  Внесение изменений и дополнений в настоящий административный регламент осуществляется в случае изменения законодательства Российской Федерации и Брянской области, регулирующего исполнение муниципальной функции.

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции

2.1. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции.
Информация о порядке исполнения муниципальной функции предоставляется непосредственно в отделе по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района по адресу: 243020 г. Новозыбков, Брянской области, площадь Октябрьской революции, д.2.
Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок):

- телефоны: приемная – тел./ факс (8-48-343) 3-34-42

- отдел по управлению имуществом и земельным отношениям (8-48-343) 5-69-27

Сведения о графике (режиме) работы:

         - ежедневно, кроме субботы и воскресенья и нерабочих праздничных дней, с 9.00 до 13.00.

Информирование о правилах исполнения муниципальной функции:

 - осуществляется бесплатно при личном обращении.

Работник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям участвующий в исполнении муниципальной функции, информируют граждан о требованиях к представляемым материалам, необходимым для осуществления муниципальной функции.

2.2. Сроки исполнения муниципальной функции.
Время исполнения муниципальной функции не должно превышать 30 календарных дней с момента получения документов, необходимых для исполнения муниципальной функции.

Перечень необходимых документов, представляемых для исполнения муниципальной функции:
- справка подтверждающая, что гражданин не получал жилое помещение в соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 17 или со статьей 22 «Закона РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», а также в случае возврата органам исполнительной власти жилья построенного за счет средств, направленных на ликвидацию последствий аварии на Чернобыльской АЭС;
- ксерокопия паспорта;
- ксерокопия трудовой книжки;
- ксерокопия чернобыльского удостоверения;
- справка сельской администрации подтверждающая факт постоянного проживания на соответствующих территориях в период после 26.04.1986 г. до 01.01.1991 года.

Перечень оснований для отказа в исполнении муниципальной функции:
- не полный перечень предоставляемых документов;

- отсутствие оснований;

- предоставление жилого помещения в соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 17  или со статьей 22 настоящего Закона по месту переселения, а также в случае не возврата органам исполнительной власти жилья, построенного за счет средств, направленных на ликвидацию последствий аварии на Чернобыльской АЭС.

Максимально допустимые сроки рассмотрения документов, необходимых для получения муниципальной функции и принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной функции, не должны превышать 30 календарных дней. О принятом решении заявитель информируется в  письменной форме.

2.5.Требования к местам исполнения муниципальной функции.
2.5.1. Исполнение   муниципальной   функции   осуществляется   в   здании   администрации
Новозыбковского района, кабинет № 317.
2.5.2. Помещение оборудуется системами кондиционирования (охлаждения и нагревания) воздуха (при возможности), средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной  ситуации.

2.5.3. Помещение оснащается необходимым для исполнения муниципальной функции оборудованием (компьютером, средствами электронно-вычислительной техники, средствами  электронного информирования, средствами связи, включая  Интернет, оргтехникой), канцелярскими, информационными и справочными материалами, стульями и столами.

2.5.4. Рабочие место работника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района участвующего в исполнении муниципальной функции, оснащаются настенными вывесками или настольными табличками с указанием фамилии, имени, отчества, должности.

2.5.5. Места исполнения муниципальной функции оборудуются с учетом стандарта комфортности исполнения муниципальных функций.

3. Административные процедуры

3.1. Юридическим фактом для начала исполнения  муниципальной функции является личное  обращение получателя муниципальной функции.

3.2. Работник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района участвующий в исполнении муниципальной функции.
3.2.1. Проверяет наличие документов, установленных настоящим административным регламентом.

3.2.2. На основании представленных документов вносит предложение на заседании районной комиссии по социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС об исполнении или отказе в исполнении муниципальной функции в соответствии с основаниями, установленными настоящим административным регламентом.

3.2.3. Информирует граждан о принятом решении.
3.3. В случае отказа в исполнении муниципальной функции в связи с отсутствием документов, установленных настоящим административным регламентом, или несоответствии требованиям к оформлению документов:

   - при письменном обращении осуществляется подготовка письменного ответа об отказе в исполнении муниципальной функции с указанием основания отказа и информацией о правилах исполнения муниципальной функции в срок до 30 календарных дней;

   - при личном (очном) обращении даются соответствующие разъяснения и информация о  правилах исполнения государственной  функции.

4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции
4.1. Текущий контроль за соблюдением порядка исполнения муниципальной функции осуществляется  начальником отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района, а также иными должностными лицами администрации по поручению главы администрации района.

Работники отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района несут персональную ответственность за исполнение административных процедур и соблюдение сроков, установленных настоящим административным регламентом.

4.2. Контроль за исполнением муниципальной функции осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения  работниками отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района участвующими в исполнении государственной функции, положений настоящего административного регламента и иных документов, регламентирующих деятельность по исполнению муниципальной функции.

4.3. Порядок и периодичность осуществления текущего и периодического контроля устанавливается начальником отдела.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,
осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции
5.1. Обжалование решений,  принятых в ходе исполнения муниципальной функции, действий (бездействия) должностных лиц отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Новозыбковского района участвующих в исполнении муниципальной функции, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской  Федерации.
5.2. Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной функции, определяется законодательством Российской Федерации. Жалоба подается по месту жительства. Срок обращения – 3 месяца со дня, когда заявителю стало известно о нарушении его прав. Пропущенный по уважительной причине срок может быть восстановлен судом.